Alterum, quod experientia quotidiana demonstrat in multis familias esse infirmitates, & corporis via hæreditaria: sed hoc non est universaliter verum; imò fatus raro, tum circa corpora, quia multi Patres proceris stature generant filios pusilio, & vice versa filii proceres nascuntur ex pusilio genitoribus; tum circa mores animi; plurimi enim genitores rudes dant in lucem filios, qui eminent sapientia; & è contra à Patribus eruditis, & eloquentissimi prodeunt nisi desituti omni sapientia, & habilitate, ut de filiis Scipionis, Ciceronis, Herodis Attici, & aliorum testantur historici: nec mitum, ait Aris. in Ploemat. Nam Mens viri prestantis, magis à natura sensus, carnisque remota, ac quasi suspenso, inopem ingenii conceptis genituras prestat. Tandem pro complemento Monstrorum videndum refat.

DUBIUM XIX.

An ex feris diverse species simul coeuntibus nascuntur Monstra?

Affirmative est respondentum; imò hanc esse principiam causam Monstrorum, quæ Africæ partit; scilicet ob frequentissimos carnalis congregatus, quos ad invicem habent feræ diversorum specierum, dum convenienter simus ad aquas, quæ ibi rare sunt, ut bibant. docet Aris. lib. 2. de gen. animal. cap. 5. & refert Lictetus d. lib. 2. cap. 68. Illud autem est adverendum, quid si feræ species diversarum simul coeant, aliquando ex eam coita nascitur animal tertiarum speciei absque monstrestate; vide licet quando genitores non admodum discrepant inter se quod ad naturam, & semina utriusque congru proportione coadunantur; ut sit, dum ex Equo, & Afina, vel ex Asino, & Equo nascitur mulus, vel ex cane, & lupo generatur lynx. Quod si valde sint discrepantes bestiæ quæ ad natum, & semina belluina valde sint inter se incongrua; tunc nascuntur Monstra, ut ex feris Africanis Panteris, Leopards, Tigribus, & aliis; circa quæ non est nobis opus immorari, cum ex fini baptismo, & de eius videndum Scottus in sua Physica Curiosa toto libro VIII. in quo de singulansimalibus terrestribus luculentissime agit. Et eruditus Lictetus d. lib. 2. cap. 68.

DECISIO LI.

ARGUMENTUM.

Proponit præsens Decisio, quasi monstra, diversarum Mulierum monstralia exempla: at præcipue ploriorum, quæ virtute, ac Sapientia coruscant, Et aliarum, quæ vitiose, vafraque fuerunt. Tandem dat decem Regulas observandas pro baptismis monstrorum.

SUMMARIUM.

1. Mulier, quæ contraxit 22. Matrimonia.
2. Mulieres Barbatae.
3. Mulieres doctria, ac Sapientia illustres.
4. Mulieres vafræ, & vitiose. Aliæ audientes Confessiones Sacramentales.
5. Regule servanda pro baptizandis Monstribus.